

Informacje

1. X KONGRES PATRYSTYCZNY W OKSFORDZIE - 1987

W dniach 24-29 sierpnia 1987 r. odbędzie się w Oksfordzie X Międzynarodowy Kongres Studiów Patrystycznych. Kongresy Patrystyczne, rozpoczęte za staraniem prof. dra F. L. Crossa w 1951 r., odbywają się, jak wiadomo, pod patronatem Fakultetu Teologicznego Uniwersytetu Oksfordzkiego co 4 lata. Ich celem jest wzajemna wymiana doświadczeń, poglądów i informacji na temat prowadzonych aktualnie studiów nad literaturą i teologią wczesnochrześcijańską, oraz ukazywanie miejsca Ojców w minionym i obecnym życiu Kościoła. Po ogłoszeniu terminu Kongresu patrologowie z całego świata zgłaszają tematy prelekcji lub komunikatów z dziedziny prowadzonych przez siebie badań. Z tych następnie, w zależności od zgłoszonej problematyki, ustala się tematy wiodące /Master Themes/ i wydziela grupy robocze. Takich tematów podczas VIII Kongresu/1979/ było 13, a podczas ostatniego IX /5-10 IX 1983/ - 15: normy chrześcijańskie w II wieku, starożytna teologia antiocheńska, arianizm, Apolinary, Ojcowie Kapadocy, Jan Chryzostom, Augustyn, chrześcijańska literatura apokryficzna, apoftegmaty Ojców Pustyni, ascetyka, duch i powinność, archeologia, filozofia, Ojcowie u potomnych. Praca w grupach poprzedzana jest 45-50 minutowym wprowadzeniem, które ma ułatwić wymianę informacji i konstruktywną dyskusję.

Skład Komitetu Organizacyjnego najbliższego Kongresu, działającego z ramienia oksfordzkiego Fakultetu Teologicznego, i odpowiedzialnego za jego stronę merytoryczną, jest ten sam, jak przed 4 lata: trzech duchownych - prof. M.Wiles/Oksford/, prof. G. C. Stead/Cambridge/, prof. H. Chadwick/Cambridge/ oraz jedna pani odpowiedzialna bezpośrednio za organizację - Miss E. A. Livingstone. Organizatorzy już

kilka miesięcy temu rozpisali i rozesłali zaproszenia, a teraz oczekują tematów, sugestii i propozycji.

Tematy, zgłoszenie uczestnictwa i sugestie należy przesyłać, jak w poprzednich latach, na adres: Miss E. A. Livingstone, 15 St. Giles, Oxford OX1 3JS. Dla zgłoszonych organizatorzy zapewniają wyżywienie i lokal w St. Edmund Hall lub Christ Church za odpłatnością 25 funtów dziennie. Wpisowe na Kongres wynosi 20 funtów, za co uczestnicy otrzymują między innymi szczegółowy program Kongresu. Nowością obecnego spotkania jest to, że nie będzie tym razem czytania prelekcji dotyczących instrumenta studiorum, ale ich teksty nadesłane wcześniej, zostaną powielone i rozdane uczestnikom. Wykład inauguracyjny Kongresu wygłosi prof. P. R. L. Brown/Princeton University/ na temat: "Społeczność i ciało - społeczne znaczenie ascetyzmu pod koniec starożytności /Society and the Body - the social Meaning of Ascetism in Late Antiquity/.

2. AUGUSTINUS - LEXIKON

W sierpniu b.r. ukazał się w Stuttgarcie 1-2 zeszyt/Aaron - animus/ zapowiadanego I tomu "Augustinus-Lexikon", wydawanego przez prof. Corneliusa Mayera/Justus-Liebig Universität, Giessen/ przy współpracy 9 innych specjalistów od patrologii, filologii klasycznej, historii dogmatów, historii filozofii, historii Kościoła starożytnego i archeologii/E.Feldmann, W.Geerlings, R.Herzog, S.Lancel, G.Madec G.O'Daly, A.Schindler, O.Wermelinger, A.Włosok/. Całość ukazująca się w trzech wersjach/ niemieckiej, angielskiej i francuskiej/ ma obejmować 4 tomy o formacie 19,5 x 26,5 cm. z 1280 szpaltami, oraz jeden tom indeksów.

Jest to słownik historyczny prezentujący alfabetycznie osoby, dzieła, pojęcia, miejsca oraz realia kulturowe i liturgiczne posiadające jakiś związek z osobą, życiem lub nauką św. Augustyna. Spośród osób związanych z Augustynem słownik informuje o członkach jego rodziny, o jego przyjaciółach i uczniach, jego przeciwnikach/Pelagiusz, Julian, Faustus/ oraz tych, którzy byli wspominani w jego dziełach. Przy osobach historycznych hasła zawierają ich dane biograficzne, ich bezpośrednie lub pośrednie relacje z Augustynem, ich